

Program działań w projekcie „Przystanek różnorodność”

I etap: 5 weekendowych warsztatów o tematyce antydyskryminacyjnej

Wszystkie warsztaty będą miały formę aktywnych zajęć, prowadzonych przez trenerów, specjalizujących się w tematyce, której poświęcony jest warsztat.

Zajęcia będą rozpoczynać się zawsze w piątek o godz. 15.00 i kończyć w niedzielę ok. 17.00. Pierwszy warsztat (24-26.04.2015 r.) odbędzie się w Przysieku k. Torunia. Uczestnicy mają zapewniony nocleg i wyżywienie oraz zwrot kosztów podróży (komunikacją publiczną). Podczas warsztatów odbywających się w Toruniu zapewniony zostanie obiad oraz poczęstunek podczas przerw w zajęciach.

Tematyka warsztatów	Termin	Miejsce
<p>Warsztat 1 - Komunikacja i współpraca w grupie, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - porozumienie bez przemocy, - różnorodność a tolerancja, - umiejętność słuchania odmiennego zdania i argumentowania, - doświadczenie przynależności do mniejszości i większości w codziennym życiu, - doświadczenie zachowania dyskryminującego u siebie i innych. 	24-26.04.2015r.	Przysiek (Ośrodek Caritas)
<p>Warsztat 2 - Czy można się urodzić z uprzedzeniami?, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - skąd się biorą stereotypy, uprzedzenia, jak je rozpoznawać i im przeciwdziałać, - szukanie odpowiedzi na pytanie „Czy można się urodzić z uprzedzeniami?” w kontekście prowadzenia działań edukacyjnych. 	29-31.05.2015 r.	Toruń
<p>Warsztat 3 - Prawo antydyskryminacyjne, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - podstawy prawa antydyskryminacyjnego polskiego i europejskiego, - przypadki dyskryminacji w świetle aktów prawnych, - mowa nienawiści, - wolność słowa a skrajność poglądów w przestrzeni publicznej (wirtualnej i realnej). 	26-28.06.2015 r.	Toruń
<p>Warsztat 4 - Dyskryminacja ze względu na płeć i orientację seksualną, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> -refleksja nad zagadnieniami, takimi jak: płeć, gender, tożsamość płciowa, orientacja seksualna, - rozpoznawanie i reagowanie na zjawiska społeczne, takie jak: stereotypy płci, przemoc ze względu na płeć, seksizm, homofobia, bifobia, transfobia, seksualizacja. 	wrzesień 2015 r. (termin do ustalenia)	Toruń
<p>Warsztat 5 – Międzykulturowość, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wielokulturowość i międzykulturowość w teraźniejszej Polsce oraz przyszłe wyzwania w kontekście doświadczeń europejskich, - pojęcia ksenofobii, rasizmu, romofobii, islamofobii, - przyczyny tych zjawisk i możliwości przeciwdziałania im. 	październik 2015 r. (termin do ustalenia)	Toruń



II etap: "Wakacyjna szkoła doświadczeń" – lipiec-wrzesień 2015 (praca wirtualna)

„Wakacyjna szkoła doświadczeń” będzie realizowana w formie wirtualnej (grupa facebookowa lub blog) w przerwie między warsztatami od lipca do września 2015 r. Zadaniem uczestników i uczestniczek projektu będzie obserwowanie i analizowanie otaczającej rzeczywistości w kontekście tematyki projektu i dzielenia się swoimi doświadczeniami z innymi osobami zaangażowanymi w projekt (tekst, zdjęcia, filmiki etc.).

III etap: Działania antydyskryminacyjne w praktyce – listopad 2015 r. (praca w małych grupach, w czasie organizowanym samodzielnie przez daną grupę).

Ten etap będzie okazją do wykorzystania zdobytej wiedzy i umiejętności w praktyce. Zadaniem uczestników i uczestniczek będzie przygotowanie 3 działań - mikroprojektów o tematyce antydyskryminacyjnej. Praca nad mikroprojektami będzie odbywać się w 3 grupach, z których każda przygotowuje jedno działanie. Odbiorcami mikroprojektów będą uczniowie szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych w Toruniu oraz w mniejszych miejscowościach. Mikroprojekty powinny być zrealizowane w listopadzie 2015 r.

Przykładowe mikroprojekty to: warsztaty dla uczniów, dni tolerancji w szkole, żywa biblioteka, gra miejska.

IV etap: Wypracowanie projektu wielokulturowego: dwu- lub trójnarodowego – grudzień 2015 r. (warsztat weekendowy poza Toruniem)

Podczas tego warsztatu uczestnicy i uczestniczki poznają zasady przygotowywania młodzieżowych projektów międzynarodowych oraz składania wniosków do programu „Erasmus +” oraz Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży.

Wraz z prowadzącymi wypracują projekt międzynarodowy (lub projekty), który zostanie rzeczywiście zrealizowany w terminie późniejszym. Osoby pracujące nad tym projektem będą miały możliwość w nim uczestniczyć.

Działanie V: Ewaluacja i zaplanowanie ścieżki rozwoju w zakresie działań antydyskryminacyjnych – styczeń 2016 r. (jednodniowe spotkanie w Toruniu)

Spotkanie będzie miało na celu podsumowanie kilkumiesięcznych działań w projekcie „Przystanek różnorodność” i zastanowienie się nad możliwościami dalszego zaangażowania w tematykę antydyskryminacyjną przez poszczególne osoby. Uczestnicy i uczestniczki otrzymają zaświadczenia o udziale w projekcie „Przystanek różnorodność”.

W przypadku pytań prosimy o kontakt z Ewą Głodowską-Morawską, koordynatorką projektu „Przystanek różnorodność”, tel.: 724 496 794, e-mail: motyka.torun@wp.pl